ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала»
24Л 1.2015 г. № 47Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 11 часов 00 минут
Время окончания - 11 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (далее
Дисциплинарная комиссия):
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Повестка дня

Рассмотрение уведомления Главного государственного инспектора Средне-Поволжского управления
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 30.10.2015 г. № 1922-1 (их. №
837 от 30.10.2015 г.) о проведении проверки в отношении члена Союза Общества с ограниченной
ответственностью «Сибантикорсервис» (ОГРН 1117232004471).
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о поступившем уведомлении Главного государственного инспектора Средне-
Поволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору
Каргина Е.Е. от 30.10.2015 г. № 1922-1 (вх. № 837 от 30.10.2015 г.) о проведении проверки в отношении Общества
с ограниченной ответственностью «Сибантикорсервис» (далее - ООО «Сибантикорсервис»), в котором указано,
что ООО «Сибантикорсервис» на основании договора подряда является лицом, осуществляющим строительство
объекта капитального строительства «Блок дожимной компрессорной станции СОГ. АО «Отрадненский ГПЗ» по
адресу: Самарская область, г. Отрадный, Промышленная зона -3, организует и координирует работы по
строительству. При проведении проверки выявлены нарушения требований части 1.1 статьи 55.8 в совокупности с
частью 3 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ, части 6 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ и
проектной документации (не представлены акты готовности фундаментов под монтаж оборудования,
освидетельствования грунтов основания всех фундаментов и опалубки перед бетонированием, на гидроизоляцию
фундаментов).

В Средне-Поволжское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и
атомному надзору, а также ООО «Сибантикорсервис» были направлены уведомления о проведении настоящего
заседания Дисциплинарной комиссии; от ООО «Сибантикорсервис» затребованы объяснение по сведениям,
указанным в уведомлении, информация о сроках устранения выявленных нарушений.

Главный государственный инспектор Средне-Поволжского управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору Каргин Е.Е. в ходатайстве от 05.1 1.2015 просит провести
заседание Дисциплинарной комиссии без его участия.

ООО «Сибантикорсервис» представило ходатайство от 20.11.2015 исх. № 1267/15 о проведении заседания
Дисциплинарной комиссии в отсутствие представителя и пояснения по сведениям, указанным в уведомлении
Главного государственного инспектора Средне-Поволжского управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору от 30.10.2015 г. № 1922-1 (письмо от 20.11.2015 исх. № 1266/15). В письме
от 20.11.2015 исх. № 1266/15 исполнительный директор ООО «Сибантикорсервис» указывает, что на момет
проверки работы по устройству опалубки ФМ-3, ФМ-4, ФМ-5, ФМ-6 и заливке бетона еще выполнялись,
документы, указанные в уведомлении, были подготовлены и находились на подписи у заказчика; к письму
приложены копии актов освидетельствования выполненных работ.

Рассмотрев уведомление Главного государственного инспектора Средне-Поволжского управления
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору Каргина Е.Е. от 30.10.2015 г. №
1922-1, Дисциплинарная комиссия установила следующее.

1. ООО «Сибантикорсервис» устранило нарушения требований части 1.1 статьи 55.8 в совокупности с
частью 3 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ, получило свидетельство о допуске от 02.11.2015 г.
№15720687-10032011-03, в том числе на работы по организации строительства, реконструкции и капитального
ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): промышленное строительство (33.1), объекты
нефтегазового комплекса (33.1.14) с ограничением стоимости работ по одному договору не более пятисот
миллионов рублей.

2. Согласно пункту 6.4. Стандарта Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (далее -
Стандарт СРО Союза «Строители Урала») в процессе строительства, реконструкции, капитального ремонта
объекта капитального строительства лицом, осуществляющим строительство, а в случае осуществления
строительства на основании договора также застройщиком или техническим заказчиком, должен проводиться
контроль за выполнением работ, которые оказывают влияние на безопасность объекта капитального строительства
и в соответствии с технологией строительства, реконструкции, капитального ремонта контроль за выполнением
которых не может быть проведен после выполнения других работ, а также за безопасностью строительных
конструкций и участков сетей инженерно-технического обеспечения, если устранение выявленных в процессе
проведения строительного контроля недостатков невозможно без разборки или повреждения других строительных
конструкций и участков сетей инженерно-технического обеспечения, за соответствием указанных работ,
конструкций и участков сетей требованиям технических регламентов и проектной документации. До проведения
контроля за безопасностью строительных конструкций должен проводиться контроль за выполнением всех работ,
которые оказывают влияние на безопасность таких конструкций и в соответствии с технологией строительства,
реконструкции, капитального ремонта контроль за выполнением которых не может быть проведен после
выполнения других работ, а также в случаях, предусмотренных проектной документацией, требованиями
технических регламентов, должны проводиться испытания таких конструкций. По результатам проведения
контроля за выполнением указанных работ, безопасностью указанных конструкций, участков сетей инженерно-
технического обеспечения составляются акты освидетельствования указанных работ, конструкций, участков сетей
инженерно-технического обеспечения.

Кроме того, пунктом 4.9. Стандарта СРО Союза «Строители Урала» предусмотрена обязанность члена
Союза при выполнении работ по строительству вести:

- общий журнал работ;
- специальные журналы по отдельным видам работ;
- журнал авторского надзора проектных организаций (при его наличии);
- составлять акты освидетельствования скрытых работ, промежуточной приемки ответственных

конструкций, испытания и опробования оборудования, систем, сетей и устройств;
- оформлять другую производственную и исполнительную документацию.
Указанная документация ведется в соответствии с порядком, установленным действующим

законодательством, а в части, не урегулированной такими обязательными для исполнения правовыми актами, в
соответствии с рекомендательными стандартами и правилами и (или) порядком, определенными членом Союза по
согласованию с застройщиком или техническим заказчиком.

Сведения, содержащиеся в уведомлении Главного государственного инспектора Средне-Поволжского
управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору Каргина Е.Е. от
30.10.2015 г. № 1922-1, свидетельствуют о несоблюдении ООО «Сибантикорсервис» норм Стандарта СРО Союза
«Строители Урала».

Представленные ООО «Сибантикорсервис» документы подтверждают частичное исполнение нарушений,
установленных органом надзора.

Приняв во внимание то, что ООО «Сибантикорсервис» начало устранять нарушения, указанные в
уведомлении Главного государственного инспектора Средне-Поволжского управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору Каргина Е.Е. от 30.10.2015 г. № 1922-1, члены
Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 1, пунктом 2 части 2 статьи 55.15. Градостроительного кодекса

Российской Федерации, пунктом 5.2. Правил применения мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» за несоблюдение пунктов 4.9 и 6.4 Стандарта СРО Союза «Строители
Урала» вынести в отношении ООО «Сибантикорсервис» меру дисциплинарного воздействия -  предупреждение
об обязательном соблюдении при строительстве объектов капитального строительства требований проектной
документации, надлежащего осуществления контроля скрытых работ, документирования результатов работ и
контроля их качества, устранении нарушений, указанных в уведомлении Главного государственного инспектора
Средне-Поволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному
надзору Каргина Е.Е. от 30.10.2015 г. № 1922-1.

2. Уведомить Средне-Поволжского управление Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору и ООО «Сибантикорсервис» о настоящем решении путем направления
протокола Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Заместитель председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2